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Szanowne Panie, 
Szanowni Panowie 
Prezydent/ci, Burmistrz/owie 
polskich miast i gmin 

 

W lutym tego roku Związek Miast Polskich powołał Fundację Miasto, której celem jest 
wspieranie samorządów terytorialnych w zarządzaniu ich rozwojem na rzecz mieszkańców, 
wzmacnianie gospodarczego i społeczno-kulturalnego potencjału, a także rozwijanie polityki 
miejskiej poprzez prowadzenie badań, analiz, ekspertyz i świadczeń o charakterze doradczym. 
Fundacja Miasto współpracując z wieloma partnerami, zajmuje się przygotowywaniem 
dokumentów strategicznych, podejmowaniem różnych inicjatyw badawczych, organizacją 
szkoleń i kursów. Fundacja Miasto swoje działania opiera na doświadczeniach oraz potencjale 
organizacyjnym i ludzkim, który posiada Związek. 
 
Realizując swoją misję, ZMP zdobył w ostatnich latach olbrzymie doświadczenie w przygotowywaniu 
diagnoz i dokumentów strategicznych dla miast i partnerstw z ich udziałem. Przygotowaliśmy prawie 
100 diagnoz, ponad 110 programów, i około 40 strategii terytorialnych, w tym dwie  
z uwzględnieniem modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej, przeprowadziliśmy badania 
społeczne w 339 gminach (obejmujące 38 tys. młodzieży, 32 tys. mieszkańców i 2,1 tys. lokalnych 
liderów). Posiadamy kompleksowe, uporządkowane i obiektywne narzędzia do zarządzania 
rozwojem lokalnym - Monitor Rozwoju Lokalnego, instrumenty do badań społecznych i inne. 
 
Jedną z inicjatyw Fundacji Miasto, którą chcę Państwu obecnie zaproponować, jest 
przeprowadzenie kampanii informacyjnej skierowanej do uczniów klas ósmych i zaoferowanie 
im kursów składających się z 25 godzin lekcyjnych (jeden przedmiot) prowadzonych w formule 
online (1x w tygodniu) przygotowujących do egzaminu kończącego edukację w szkole 
podstawowej z zakresu matematyki, j. polskiego i j. angielskiego.  
 
Kampania wspierająca edukację młodzieży w postaci kursów przygotowawczych jest prowadzona 
przez Fundację Miasto i jej partnera Lecturus Spin-off Uniwersytetu Warszawskiego. Lekcje 
odbywają się na platformie e-learningowej w formie wykładów i ćwiczeń przy wsparciu 
nauczyciela, z wykorzystaniem różnego rodzaju aplikacji i materiałów multimedialnych 
dedykowanych konkretnym przedmiotom, z dostępem do VOD z minionych lekcji. Uczniowie mają 
do wyboru 3 przedmioty egzaminacyjne. Podczas zajęć zostaną omówione kluczowe zagadnienia 
egzaminacyjne, a uczniowie poznają strategie rozwiązywania zadań egzaminacyjnych. 
 
Zajęcia są prowadzone przez certyfikowanych trenerów oświaty, najlepszych nauczycieli z całego kraju, 
laureatów konkursu Nauczyciel Roku z doświadczeniem w prowadzeniu zajęć online. Kursy są 
realizowane zgodnie z podstawą programową Ministerstwa Edukacji i Nauki, z wykorzystaniem 
systemu najwyższej jakości technologicznej i najwyższym poziomie bezpieczeństwa Cisco Webex. 



 

Zachęcam Państwa do nawiązania współpracy i podpisania porozumienia z Fundacją i jej 
parterami. Kursy przygotowujące do egzaminu mogą stanowić ciekawą ofertę miasta, którą 
prezydent/burmistrz skieruje do mieszkańców, rodziców i uczniów swojej gminy. Dzięki 
współpracy Fundacji Miasto z Lecturus udało nam się wynegocjować dla mieszkańców gmin 
bardzo konkurencyjny i atrakcyjny upust od ceny podstawowej kursu w wysokości 65%. Cena za 
kurs wyniesie zatem 306,25 zł przy cenie podstawowej za kurs 875 zł. Warunkiem uzyskania ulgi 
jest podpisanie porozumienia i poinformowanie o kursach swoich mieszkańców. Ponadto 
oferujemy przekazanie gminie bezpłatnych, pełnowartościowych kursów zgodnie  
z zapotrzebowaniem miasta dla najbardziej potrzebujących uczniów, np. z domów dziecka,  
o niskim statusie społecznym. Fundacja Miasto chętnie udzieli gminie pełnego wsparcia  
w kampanii informacyjnej, w tym deklaruje przygotowanie materiałów informacyjnych do 
mieszkańców. Kursy dla ósmoklasistów startują już 7 grudnia. 
 
Istnieje również możliwość zakupu kursów bezpośrednio przez samorząd dla wszystkich uczniów 
lub części z nich w Państwa jednostce. Wówczas prosimy o bezpośredni kontakt. 
 
Skorzystanie z propozycji Fundacji Miasto to ogromna pomoc władz samorządowych i szansa dla 
dzieci na lepsze wyniki w nauce, to wyrównanie barier i poprawienie dostępności do wiedzy, 
jakiej do tej pory nie było w polskiej przestrzeni edukacji. Kursy prowadzone w formule online, 
bez konieczności dojazdu i przemieszczania się, mogą wzbogacić ofertę gminy. 
 
W załączeniu przekazuję projekt porozumienia, zasady współpracy i przykładowe materiały 
informacyjne. 
 
Zachęcam do nawiązania współpracy! 
Jesteśmy do Państwa dyspozycji, email: edukacja@fundacjamiasto.pl. 
 
 
 
 
 

     Z wyrazami szacunku 
 
 
 

       Ryszard Grobelny 
  Prezes Fundacji Miasto 

 

 

 

 

 


